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Protokół Nr VI/2019 
z VI Sesji Rady Powiatu Łódzkiego Wschodniego, 

która odbyła się w dniu 28 marca 2019 r. 
w Starostwie Powiatowym w Łodzi 

Sesja rozpoczęła się o godzinie 11:00 i trwała do godziny 12:10.  
Skład Rady Powiatu – 19 radnych.  
Obecnych – 18 radnych.  
Lista obecności radnych stanowi załącznik nr 1 do protokołu.  
Lista obecności gości stanowi załącznik nr 2 do protokołu. 

Pkt 1. porządku obrad – Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad. 

Przewodniczący Rady Powiatu Łódzkiego Wschodniego Pan Sławomir Sokołowski otworzył 
obrady VI Sesji Rady Powiatu Łódzkiego Wschodniego. Stwierdził, że w obradach bierze 
udział 18 radnych i obrady są prawomocne.  
Przewodniczący Rady powitał posła na sejm Pana Cezarego Grabarczyka, radnych, Starostę 
Łódzkiego Wschodniego Pana Andrzeja Opalę, Członków Zarządu: Panią Martę Stasiak, Panią 
Klaudię Zaborowską–Gorzkiewicz i Pana Pawła Pomorskiego, Skarbnika Powiatu Panią 
Barbarę Ignatowską, Sekretarza Powiatu Panią Iwonę Walter–Wisiałkowską, Radcę 
Prawnego Pana Jerzego Genslera oraz przybyłych gości: Przewodniczącego Rady Miejskiej w 
Rzgowie Pana Radosława Pełkę, Dyrektora Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie Panią 
Urszulę Łużniak, Dyrektora Powiatowego Ośrodka Dokumentacji Geodezyjnej 
i Kartograficznej dla Powiatu Łódzkiego Wschodniego Pana Michała Kotynię, Dyrektora 
Domu Pomocy Społecznej w Wiśniowej Górze Panią Ewę Wawrzonek, Dyrektora Domu 
Pomocy Społecznej w Lisowicach Pana Ryszarda Hejchmana, Głównego Księgowego 
Powiatowego Urzędu Pracy Łódź – Wschód Pana Bogusława Śwituniaka, Zastępcę 
Komendanta Powiatowego Państwowej Straży Pożarnej Pana Marcina Rzesiewskiego, 
Kierownika Warsztatu Terapii Zajęciowej Panią Jolantę Truszczyńską, Dyrektora I Liceum 
Ogólnokształcącego w Koluszkach Pana Pawła Lewiaka, z-cę Dyrektora Zespołu Szkół 
Ponadgimnazjalnych Nr 1 w Koluszkach Panią Monikę Łukowiak, z-cę Dyrektora Zespołu 
Szkół Ponadgimnazjalnych Nr 2 w Koluszkach Pana Jarosława Długosza, Dyrektora 
Specjalnego Ośrodka Szkolno – Wychowawczego w Koluszkach Panią Annę Podgajną, 
Dyrektora Poradni Psychologiczno – Pedagogicznej w Koluszkach Panią Aleksandrę Balcerak, 
Naczelnika Wydziału Edukacji i Spraw Społecznych Panią Małgorzatę Szelest, Naczelnika 
Wydziału Gospodarki Nieruchomościami Pana Bogusława Bilińskiego, Naczelnika Wydziału 
Architektury i Budownictwa Panią Ewę Krzemieniewską, Naczelnika Wydziału Rozwoju 
Gospodarczego, Rolnictwa i Ochrony Środowiska Pana Zbigniewa Burzyńskiego, Naczelnika 
Wydziału Organizacyjnego Panią Ewę Redmann, Kierownika Referatu Bezpieczeństwa 
i Zarządzania Kryzysowego Pana Arkadiusza Nieckę. 

Pkt 2. porządku obrad – Przedstawienie porządku obrad VI Sesji Rady Powiatu Łódzkiego 
Wschodniego oraz przyjęcie propozycji jego zmian. 

Nie zgłoszono propozycji zmian porządku obrad. 
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Porządek obrad przedstawiał się następująco: 

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad. 
2. Przedstawienie porządku obrad VI Sesji Rady Powiatu Łódzkiego Wschodniego  

oraz przyjęcie propozycji jego zmian. 
3. Zgłoszenie uwag do protokołu z V Sesji Rady Powiatu Łódzkiego Wschodniego. 
4. Sprawozdanie Starosty z prac Zarządu Powiatu w okresie między sesjami. 
5. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia sprawozdania Dyrektora Powiatowego Centrum 

Pomocy Rodzinie z działalności jednostki za rok 2018 wraz z wykazem potrzeb w zakresie 
pomocy społecznej na rok 2019 i zestawieniem potrzeb w zakresie systemu pieczy 
zastępczej na rok 2019 (druk nr 1, referuje p. Urszula Łużniak – Dyrektor Powiatowego 
Centrum Pomocy Rodzinie). 

6. Podjęcie uchwały zmieniającej Uchwałę Nr III/37/2018 Rady Powiatu Łódzkiego 
Wschodniego z dnia 27 grudnia 2018 r. w sprawie zatwierdzenia zasad realizacji zadań 
finansowanych ze środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób 
Niepełnosprawnych dla Powiatu Łódzkiego Wschodniego w 2019 roku (druk nr 2, referuje 
p. Urszula Łużniak – Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie). 

7. Podjęcie uchwały w sprawie określenia rodzaju zadań i podziału środków Państwowego 
Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych dla Powiatu Łódzkiego Wschodniego 
w roku 2019 oraz upoważnienia Zarządu Powiatu Łódzkiego Wschodniego 
do dokonywania zmian w planie finansowym Funduszu (druk nr 3, referuje p. Urszula 
Łużniak – Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie). 

8. Podjęcie uchwały w sprawie upoważnienia Zarządu Powiatu Łódzkiego Wschodniego 
do zawarcia umowy z jednostką prowadzącą Warsztat Terapii Zajęciowej w Koluszkach 
i przekazania dotacji na działalność Warsztatu Terapii Zajęciowej w roku 2019 (druk nr 4, 
referuje p. Urszula Łużniak – Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie). 

9. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia zasad odpłatności za pobyt w Dziennym Domu 
Pomocy w Wiśniowej Górze ul. 1-go Maja 5/7 (druk nr 5, referuje p. Urszula Łużniak – 
Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie). 

10. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w Statucie Powiatu Łódzkiego Wschodniego (druk 
nr 6, referuje p. Iwona Walter – Wisiałkowska – Sekretarz Powiatu). 

11. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany w Wieloletniej Prognozie Finansowej Powiatu 
Łódzkiego Wschodniego na lata 2019 – 2023 (druk nr 7, referuje p. Barbara Ignatowska – 
Skarbnik Powiatu). 

12. Podjęcie uchwały w sprawie zmian budżetu Powiatu Łódzkiego Wschodniego na 2019 rok 
(druk nr 8, referuje p. Barbara Ignatowska – Skarbnik Powiatu). 

13. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie Powiatu Łódzkiego Wschodniego 
na 2019 rok (druk nr 9, referuje p. Barbara Ignatowska – Skarbnik Powiatu). 

14. Wnioski, oświadczenia radnych i sprawy różne. 
15. Zamknięcie VI Sesji Rady Powiatu Łódzkiego Wschodniego. 

Pkt 3. porządku obrad – Zgłoszenie uwag do protokołu z V Sesji Rady Powiatu Łódzkiego 
Wschodniego.  

Nie zgłoszono uwag do protokołu Nr V/2019 z V Sesji Rady Powiatu Łódzkiego Wschodniego. 
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Pkt 4. porządku obrad – Sprawozdanie Starosty z prac Zarządu Powiatu w okresie między 
sesjami.  

Radni otrzymali pisemną informację z prac Zarządu Powiatu w okresie między sesjami 
(załącznik nr 3 do protokołu). 

 Radna Edyta Waprzko w związku z informacją o powołaniu Zespołu koordynującego 
realizację Narodowego Programu Ochrony Zdrowia Psychicznego zapytała, na czym 
będzie polegała realizacja Programu. Radna poprosiła również o informację na temat 
kandydatów wytypowanych przez Zarząd do Nagrody Starosty Łódzkiego Wschodniego 
za wysokie osiągnięcia sportowe za 2018 rok. 

 Radny Mariusz Kotynia poprosił o informację w sprawie udzielenia upoważnienia 
Kierownikowi Dziennego Domu Pomocy – zapytał, o który Dom Pomocy Społecznej 
chodzi i o którego kierownika. Ponadto Pan Kotynia poprosił o informację w sprawie 
działki w Koluszkach, w związku z wyborem oferty oraz akceptacją warunków umowy na 
wykonanie mapy do celów prawnych z projektem podziału nieruchomości stanowiącej 
własność Skarbu Państwa. 

Na pytania radnych udzielono odpowiedzi: 
Pani Małgorzata Szelest – Naczelnik Wydziału Edukacji i Spraw Społecznych poinformowała, 
że Zespół koordynujący realizację Narodowego Programu Ochrony Zdrowia Psychicznego 
został powołany z uwagi na fakt, że taki jest wymóg w rozporządzeniu dotyczącym realizacji 
Narodowego Programu. W tej edycji Narodowego Programu podstawowym wymogiem jest 
utworzenie i działalność Centrum Zdrowia Psychicznego. Biorąc pod uwagę specyfikę 
Powiatu Łódzkiego Wschodniego na ten moment nie ma możliwości utworzenia takiej 
placówki, gdyż Powiat nie prowadzi szpitala ani innej placówki ochrony zdrowia. Żeby 
uczynić zadość przepisom, Zarząd podjął inicjatywę, żeby Program został formalnie spisany. 
Program będzie dotyczył działalności Powiatu, która jest na ten moment realizowana przez 
jednostki organizacyjne posiadające w swojej działalności statutowej zapisy dotyczące 
pomocy osobom z chorobami psychicznymi i osobom niepełnosprawnym. Program będzie 
potwierdzeniem tego, co Powiat realizuje. Zespół wypracuje propozycje działań 
promocyjnych, gdyż jednym z zadań jest promocja zdrowia psychicznego oraz przedstawi 
możliwości uczestniczenia w programach dotyczących zdrowia psychicznego. 
Pani Naczelnik przedstawiła informację o sportowcach wytypowanych przez Zarząd 
do Nagrody Starosty za wysokie osiągnięcia sportowe. 

Pani Barbara Ignatowska – Skarbnik Powiatu powiedziała, że uchwałą Rady Powiatu została 
utworzona odrębna jednostka organizacyjna Powiatu – Dzienny Dom Pomocy. Na czele 
każdej jednostki organizacyjnej stoi kierownik. W przypadku Dziennego Domu Pomocy nie 
powołano nowego kierownika, tylko w ramach realizacji projektu Centrum Usług 
Społecznych „WISIENKA” Pani Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie pełni 
jednocześnie obowiązki Kierownika Dziennego Domu Pomocy, dla którego Zarząd Powiatu 
wydał stosowne upoważnienie w postaci uchwały Zarządu. 
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Pan Bogusław Biliński – Naczelnik Wydziału Gospodarki Nieruchomościami przedstawił 
informację na temat nieruchomości położonej w Koluszkach, w związku z wyborem oferty 
na wykonanie mapy do celów prawnych dla potrzeb podziału nieruchomości w związku 
z przysługującym spadkobiercom byłych właścicieli prawem do ubiegania się o zwrot 
zabudowanej części nieruchomości. 

Pan poseł Cezary Grabarczyk zabrał głos w związku z potrzebą podjęcia intensywnych 
działań, by zrealizować rozporządzenie Parlamentu Europejskiego i Rady z 11 grudnia 2013 r. 
określającego jednolitą sieć transportową w Unii Europejskiej. Część szlaków zarówno 
drogowych jak i kolejowych przebiega przez terytorium Rzeczpospolitej Polskiej, część z nich 
przebiega także przez obszar województwa łódzkiego. Na jednym z załączników 
do Rozporządzenia został wpisany szlak, jako przedłużenie drogi ekspresowej S8 do drogi 
ekspresowej S8 w Tomaszowie Mazowieckim, tzw. łącznik pomiędzy Rzgowem 
i Tomaszowem. Jak powiedział Pan poseł, do tej pory Rozporządzenia Parlamentu 
Europejskiego i Rady, które jest obowiązującym prawem w Unii Europejskiej, Rząd nie 
wprowadził do rozporządzenia określającego sieć autostrad i dróg ekspresowych, w zakresie 
tego odcinka. Wspólnie z posłanką Panią Iwoną Śledzińską-Katarasińską i posłem 
Włodzimierzem Nykielem pisali interpelację w tej sprawie do Ministra Infrastruktury, 
na którą otrzymali odpowiedź, cyt.: „Odnosząc się do pytania o termin oddania 
do użytkowania odcinka drogi łączącej Rzgów z Tomaszowem Mazowieckim, jak 
wspomniano powyżej, realizacja inwestycji w tym zakresie nie została ujęta w obecnie 
wdrażanym programie budowy dróg krajowych na lata 2014-2023”. 
Pan poseł, jako Przewodniczący podkomisji sejmowej, która zajmuje się monitorowaniem 
wydatkowania środków europejskich na infrastrukturę zarówno drogową, jak i kolejową, 
przewidział w terminie 11 kwietnia 2019 r. posiedzenie podkomisji, podczas którego Rząd 
będzie zdawał sprawozdanie z wykonania rozporządzenia Europejskiego. Pan poseł 
powiedział, że to jest doskonała okazja, żeby zadać pytania w sprawie drogi, która może 
w sposób istotny wzmocnić potencjał gospodarczy w szczególności dwóch Powiatów: 
Łódzkiego Wschodniego i Tomaszowskiego oraz dlaczego to rozporządzenie nie jest w Polsce 
wdrażane. Nie chodzi tylko o centra logistyczne, chodzi o to, że drogi ekspresowe są 
magnesem dla potencjalnych inwestorów. Pan Grabarczyk nadmienił, że najłatwiej, 
najszybciej buduje się centra logistyczne i województwo łódzkie znajduje się w pierwszej 
trójce w Polsce, gdy chodzi o ten segment działalności gospodarczej, ale jeżeli chcemy 
ściągać nowych inwestorów, którzy będą budowali także zakłady produkcyjne, musimy 
dysponować dobrą siecią. 
Pan Poseł zwrócił się do Przewodniczącego i Wysokiej Rady, ale także do Pana Starosty, żeby 
to właśnie Powiat Łódzki Wschodni stał się rzecznikiem tej sprawy, rzecznikiem realizacji 
prawa europejskiego. Dodał, że zbliża się doskonały moment, bo jesteśmy w trakcie 
wyborów do Parlamentu Europejskiego i można prosić, aby także ci, którzy chcą nas 
reprezentować w Parlamencie Europejskim, wywierali presję na Rząd. W podobny sposób 
działali wówczas, gdy nie chciano budować drogi ekspresowej S8 odcinka od Rzgowa 
w kierunku Wrocławia. Wówczas samorządy powiatowe i gminne, które leżą wzdłuż tego 
korytarza komunikacyjnego, stworzyły stowarzyszenie na rzecz budowy drogi ekspresowej 
S8, organizowały pikiety i to doprowadziło do pozytywnych decyzji, droga ekspresowa służy 
i słyszymy, że są kolejne inwestycje – największą inwestycją jest zakład produkcyjny 
wybudowany przez Ceramikę Tubądzin przy węźle w Sieradzu. 
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Pan poseł sformułował zaproszenie, by przedstawiciel Powiatu wydelegowany przez Pana 
Starostę, bądź Pan Starosta osobiście, by przedstawiciele Rady wzięli udział w posiedzeniu 
podkomisji 11 kwietnia 2019 r. o godz. 11:00 w sejmie. Jeżeli uzyska potwierdzenie, jako 
Przewodniczący tej podkomisji, zagwarantuje możliwość udziału. Zaprosił też do rozważenia 
możliwości współpracy z innymi samorządami, także gminnymi. To Powiat może wystąpić, 
jako lider tego przedsięwzięcia. Dodał, że program transeuropejskich sieci transportowych 
jest programem, który przewiduje także źródła finansowania. Jest specjalny europejski 
fundusz mierzony w miliardach euro, które można wykorzystać na ten cel. 

Pkt 5. porządku obrad – Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia sprawozdania Dyrektora 
Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie z działalności jednostki za rok 2018 wraz 
z wykazem potrzeb w zakresie pomocy społecznej na rok 2019 i zestawieniem potrzeb 
w zakresie systemu pieczy zastępczej na rok 2019. 

Nie było zgłoszeń do udziału w dyskusji. 
Komisja Polityki Społecznej oraz Komisja Budżetu, Gospodarki i Bezpieczeństwa pozytywnie 
zaopiniowały projekt uchwały. 

Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały i przystąpiono do głosowania nad podjęciem 
uchwały w sprawie przyjęcia sprawozdania Dyrektora Powiatowego Centrum Pomocy 
Rodzinie z działalności jednostki za rok 2018 wraz z wykazem potrzeb w zakresie pomocy 
społecznej na rok 2019 i zestawieniem potrzeb w zakresie systemu pieczy zastępczej na rok 
2019. 
W głosowaniu brało udział 18 radnych. 
Wynik głosowania: „za” – 18, „przeciw” – 0, „wstrzymuję się” – 0. 
Rada Powiatu podjęła uchwałę jednogłośnie. 
Imienny wykaz głosowania radnych stanowi załącznik nr 4 do protokołu. 
Uchwała stanowi załącznik nr 5 do protokołu. 

Pkt 6. porządku obrad – Podjęcie uchwały zmieniającej Uchwałę Nr III/37/2018 Rady 
Powiatu Łódzkiego Wschodniego z dnia 27 grudnia 2018 r. w sprawie zatwierdzenia zasad 
realizacji zadań finansowanych ze środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób 
Niepełnosprawnych dla Powiatu Łódzkiego Wschodniego w 2019 roku. 

Komisja Polityki Społecznej oraz Komisja Budżetu, Gospodarki i Bezpieczeństwa pozytywnie 
zaopiniowały projekt uchwały. 

Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały i przystąpiono do głosowania nad podjęciem 
uchwały zmieniającej Uchwałę Nr III/37/2018 Rady Powiatu Łódzkiego Wschodniego z dnia 
27 grudnia 2018 r. w sprawie zatwierdzenia zasad realizacji zadań finansowanych ze środków 
Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych dla Powiatu Łódzkiego 
Wschodniego w 2019 roku. 
W głosowaniu brało udział 18 radnych. 
Wynik głosowania: „za” – 18, „przeciw” – 0, „wstrzymuję się” – 0. 
Rada Powiatu podjęła uchwałę jednogłośnie. 
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Imienny wykaz głosowania radnych stanowi załącznik nr 6 do protokołu. 
Uchwała stanowi załącznik nr 7 do protokołu. 

Pkt 7. porządku obrad – Podjęcie uchwały w sprawie określenia rodzaju zadań i podziału 
środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych dla Powiatu 
Łódzkiego Wschodniego w roku 2019 oraz upoważnienia Zarządu Powiatu Łódzkiego 
Wschodniego do dokonywania zmian w planie finansowym Funduszu. 

Nie było zgłoszeń do udziału w dyskusji. 
Komisja Polityki Społecznej oraz Komisja Budżetu, Gospodarki i Bezpieczeństwa pozytywnie 
zaopiniowały projekt uchwały. 

Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały i przystąpiono do głosowania nad podjęciem 
uchwały w sprawie określenia rodzaju zadań i podziału środków Państwowego Funduszu 
Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych dla Powiatu Łódzkiego Wschodniego w roku 
2019 oraz upoważnienia Zarządu Powiatu Łódzkiego Wschodniego do dokonywania zmian 
w planie finansowym Funduszu. 
W głosowaniu brało udział 18 radnych. 
Wynik głosowania: „za” – 18, „przeciw” – 0, „wstrzymuję się” – 0. 
Rada Powiatu podjęła uchwałę jednogłośnie. 
Imienny wykaz głosowania radnych stanowi załącznik nr 8 do protokołu. 
Uchwała stanowi załącznik nr 9 do protokołu. 

Pkt 8. porządku obrad – Podjęcie uchwały w sprawie upoważnienia Zarządu Powiatu 
Łódzkiego Wschodniego do zawarcia umowy z jednostką prowadzącą Warsztat Terapii 
Zajęciowej w Koluszkach i przekazania dotacji na działalność Warsztatu Terapii Zajęciowej 
w roku 2019. 

Nie było zgłoszeń do udziału w dyskusji. 
Komisja Polityki Społecznej oraz Komisja Budżetu, Gospodarki i Bezpieczeństwa pozytywnie 
zaopiniowały projekt uchwały. 

Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały i przystąpiono do głosowania nad podjęciem 
uchwały w sprawie upoważnienia Zarządu Powiatu Łódzkiego Wschodniego do zawarcia 
umowy z jednostką prowadzącą Warsztat Terapii Zajęciowej w Koluszkach i przekazania 
dotacji na działalność Warsztatu Terapii Zajęciowej w roku 2019. 
W głosowaniu brało udział 18 radnych. 
Wynik głosowania: „za” – 18, „przeciw” – 0, „wstrzymuję się” – 0. 
Rada Powiatu podjęła uchwałę jednogłośnie. 
Imienny wykaz głosowania radnych stanowi załącznik nr 10 do protokołu. 
Uchwała stanowi załącznik nr 11 do protokołu. 

Pkt 9. porządku obrad – Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia zasad odpłatności za pobyt 
w Dziennym Domu Pomocy w Wiśniowej Górze ul. 1-go Maja 5/7. 
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Pani Urszula Łużniak – Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie poinformowała 
o autopoprawce do projektu uchwały przyjętej podczas posiedzenia Komisji: 
- w § 2 ust. 4 w wersie 2 skreśla się słowo „nie”, gdyż zapis powinien brzmieć: „której dochód 
przekracza 170%”; 
- w § 3 ust. 3 w wersie ostatnim po słowach „mnożąc przez liczbę dni” skreśla się słowa: 
„rzeczywistych, usprawiedliwionych”, gdyż zapis powinien brzmieć: „mnożąc przez liczbę dni 
pobytu osoby korzystającej”. 

Nie było zgłoszeń do udziału w dyskusji. 
Komisja Polityki Społecznej oraz Komisja Budżetu, Gospodarki i Bezpieczeństwa pozytywnie 
zaopiniowały projekt uchwały. 

Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały i przystąpiono do głosowania nad podjęciem 
uchwały w sprawie ustalenia zasad odpłatności za pobyt w Dziennym Domu Pomocy 
w Wiśniowej Górze ul. 1-go Maja 5/7. 
W głosowaniu brało udział 18 radnych. 
Wynik głosowania: „za” – 18, „przeciw” – 0, „wstrzymuję się” – 0. 
Rada Powiatu podjęła uchwałę jednogłośnie. 
Imienny wykaz głosowania radnych stanowi załącznik nr 12 do protokołu. 
Uchwała stanowi załącznik nr 13 do protokołu. 

Pkt 10. porządku obrad – Podjęcie uchwały w sprawie zmian w Statucie Powiatu Łódzkiego 
Wschodniego. 

Nie było zgłoszeń do udziału w dyskusji. 
Komisja Statutowo – Regulaminowa pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały i przystąpiono do głosowania nad podjęciem 
uchwały w sprawie zmian w Statucie Powiatu Łódzkiego Wschodniego. 
W głosowaniu brało udział 18 radnych. 
Wynik głosowania: „za” – 18, „przeciw” – 0, „wstrzymuję się” – 0. 
Rada Powiatu podjęła uchwałę jednogłośnie. 
Imienny wykaz głosowania radnych stanowi załącznik nr 14 do protokołu. 
Uchwała stanowi załącznik nr 15 do protokołu. 

Pkt 11. porządku obrad – Podjęcie uchwały w sprawie zmiany w Wieloletniej Prognozie 
Finansowej Powiatu Łódzkiego Wschodniego na lata 2019 – 2023. 

Nie było zgłoszeń do udziału w dyskusji. 
Komisja Budżetu, Gospodarki i Bezpieczeństwa pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały i przystąpiono do głosowania nad podjęciem 
uchwały w sprawie zmiany w Wieloletniej Prognozie Finansowej Powiatu Łódzkiego 
Wschodniego na lata 2019 – 2023. 
W głosowaniu brało udział 18 radnych. 
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Wynik głosowania: „za” – 18, „przeciw” – 0, „wstrzymuję się” – 0. 
Rada Powiatu podjęła uchwałę jednogłośnie. 
Imienny wykaz głosowania radnych stanowi załącznik nr 16 do protokołu. 
Uchwała stanowi załącznik nr 17 do protokołu. 

Pkt 12. porządku obrad – Podjęcie uchwały w sprawie zmian budżetu Powiatu Łódzkiego 
Wschodniego na 2019 rok. 

Nie było zgłoszeń do udziału w dyskusji. 
Komisja Polityki Społecznej oraz Komisja Budżetu, Gospodarki i Bezpieczeństwa pozytywie 
zaopiniowały sprawozdanie. 
Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały i przystąpiono do głosowania nad podjęciem 
uchwały w sprawie zmian budżetu Powiatu Łódzkiego Wschodniego na 2019 rok. 
W głosowaniu brało udział 18 radnych. 
Wynik głosowania: „za” – 18, „przeciw” – 0, „wstrzymuję się” – 0. 
Rada Powiatu podjęła uchwałę jednogłośnie. 
Imienny wykaz głosowania radnych stanowi załącznik nr 18 do protokołu. 
Uchwała stanowi załącznik nr 19 do protokołu. 

Pkt 13. porządku obrad – Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie Powiatu 
Łódzkiego Wschodniego na 2019 rok. 

Nie było zgłoszeń do udziału w dyskusji. 
Komisja Budżetu, Gospodarki i Bezpieczeństwa pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały i przystąpiono do głosowania nad podjęciem 
uchwały w sprawie zmian w budżecie Powiatu Łódzkiego Wschodniego na 2019 rok. 
W głosowaniu brało udział 18 radnych. 
Wynik głosowania: „za” – 18, „przeciw” – 0, „wstrzymuję się” – 0. 
Rada Powiatu podjęła uchwałę jednogłośnie. 
Imienny wykaz głosowania radnych stanowi załącznik nr 20 do protokołu. 
Podjęta uchwała stanowi załącznik nr 21 do protokołu. 

Pkt 14. porządku obrad – Wnioski, oświadczenia radnych i sprawy różne. 

Przewodniczący Rady poinformował, że materiały dla radnych zamieszczone zostały 
w Systemie Rada. 
Przewodniczący odczytał pisma: 

 rozstrzygnięcie nadzorcze Wojewody Łódzkiego, który stwierdził nieważność 
§ 3 Uchwały Nr V/67/2019 Rady Powiatu Łódzkiego Wschodniego z dnia  
21 lutego 2019 r. zmieniającej uchwałę w sprawie utworzenia powiatowego ośrodka 
wsparcia – Dziennego Domu Pomocy dla osób niesamodzielnych i niepełnosprawnych 
w Powiecie Łódzkim Wschodnim – w zakresie wyrazów „i wchodzi w życie od dnia 
1 marca 2019 r.” (załącznik nr 22 do protokołu); 
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 sprawozdanie Zarządu Powiatu z udzielonych ulg w spłacaniu należności pieniężnych 
przysługujących Powiatowi – w 2018 r. nie udzielono umorzeń ani ulg w spłacaniu 
należności (załącznik nr 23 do protokołu). 

Ustalono termin kolejnej sesji w dniu 17 kwietnia 2019 r. 

Przewodniczący Rady poinformował, że Powiat Łódzki Wschodni zajął V miejsce 
w XX Spartakiadzie Władz Samorządowych Województwa Łódzkiego w kręglach w rywalizacji 
drużynowej. 

Pani Marta Stasiak – Członek Zarządu Powiatu poinformowała, że XII Święto Powiatu 
Łódzkiego Wschodniego odbędzie się w dniu 26 kwietnia 2019 r. Obchody rozpoczną się 
Mszą św. w kościele w Rzgowie, dalsza część uroczystości odbędzie się w Kalinku. 

Przewodniczący Rady poinformował o obchodach w dniach 31 marca 2019 r. 
i 1 kwietnia 2019 r. 70-lecia Nadania Praw Miejskich Koluszkom. 

Pan Mariusz Kotynia poprosił o wprowadzenie na posiedzenie komisji punktu, który 
dotyczyłby siedziby Powiatu w celu omówienia, jakie są plany, wyliczenia, prognozy, 
perspektywa. Dodał, że nie chciałby, żeby na sesji Rada podejmowała decyzję nie mając 
żadnych danych i wyliczeń. Odniósł się również do umowy, na podstawie której Powiat nabył 
udziały w nieruchomości i zapytał, czy jej zapisy w jakiś sposób nie ograniczają możliwości 
zbycia tego budynku, jeśli byłyby tu inne cele niż powiatowe. 

Pan Starosta odpowiedział, że uchwałę w sprawie siedziby będzie podejmowała Rada 
Powiatu, gdyż jest to decyzja mająca wpływ na dalsze funkcjonowanie tego Powiatu. 
Pan Starosta powiedział, że Powiat nabył udziały w nieruchomości decyzją Wojewody. 
Nie była to darowizna, więc jest możliwość zbycia nieruchomości wspólnie z Urzędem 
Marszałkowskim. 
Pan Starosta przedstawił szczegóły rozmów prowadzonych z Zarządem Nieruchomości 
i Dyrektorem Departamentu Infrastruktury w Urzędzie Marszałkowskim w Łodzi w sprawie 
siedziby Starostwa. Wartość budynku wyceniona jest na 16,1 mln zł, w tym udziały Powiatu 
wynoszą 5,1 mln zł i udziały Marszałka Województwa 11 mln zł. W perspektywie Marszałek 
Województwa przekaże Powiatowi odszkodowanie za drogę powiatową biegnącą przez 
Stefanów w Gminie Brójce, którą przejmie decyzją Sejmiku Województwa. Szacunkowo 
wartość odszkodowania wyniesie 5 mln zł. Aby przejąć budynek Powiat musiałby do tej 
kwoty dopłacić 1 mln zł. 
Pan Starosta poinformował, że w związku z ewentualnym przejęciem budynku 
mieszczącego się w Łodzi przy ul. Sienkiewicza 3 jest jednak szereg wątpliwości. Konieczna 
jest naprawa elewacji, gdyż zewnętrzna warstwa płyt z piaskowca zaczyna odpadać, płyty są 
w złym stanie – szacunkowo kosztowałoby to około 10 mln zł. Poprzedni Zarząd 
Województwa planował wykonanie termomodernizacji budynku w ten sposób, żeby zdjąć 
płyty, położyć warstwę styropianu, warstwę wentylacyjną i z powrotem nałożyć płyty po ich 
oczyszczeniu, ale konserwator zabytków nie wyraził na to zgody. Wiadomo również, że były 
zrobione przez Zarząd Nieruchomości szacunki odnośnie prac remontowych w tym budynku, 
które opiewać mogą na kwotę 30-40 mln zł. 
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Kolejną kwestią jest to, czy Powiatowy Inspektor Nadzoru Budowlanego w Łodzi wyda 
decyzję dla Zarządu Nieruchomości odnośnie ewentualnych zastrzeżeń po kontroli 
przeprowadzonej w związku z wątpliwościami ze strony TLK, jak zachowa się ten budynek 
przy wykonaniu przewiertu pod tunel podziemny. Pan Starosta dodał, że ze strony Starostwa 
są natomiast obiekcje odnośnie dwóch pięter w tym budynku, gdzie na klatce schodowej 
widać wyraźne zarysowania ścian budynku i są wątpliwości, czy to nie jest jakieś naruszenie 
konstrukcji budynku. 
Starostwo prowadzi rozmowy na temat wynajęcia V i VI piętra, gdzie zostanie ewentualnie 
przeniesiony dawny PODGiK oraz Wydział Gospodarki Nieruchomościami do pomieszczeń 
zamiennych na tych kondygnacjach, za obecnie zajmowane na XV piętrze. Jeśli XV piętro nie 
będzie zagospodarowane, budynek straci właściwości obiektu wysokościowego i nie będą 
tutaj obowiązywały szczególne przepisy w tym zakresie. Stawka czynszu orientacyjnie 
wyniosłaby 3,50 zł za m2, około 1.200 zł miesięcznie, a więc 14.400 zł rocznie. Wyliczenia te 
zostaną jeszcze przeanalizowane biorąc pod uwagę udziały. W sprawie budynku odbędzie się 
spotkanie w szerszym gronie w Starostwie. Kiedy będą znane konkretne propozycje 
i warunki, do rozmów zaproszeni zostaną również państwo radni. 
Pan Starosta dodał, że w związku z propozycją ze strony Miasta Łodzi wykupu nieruchomości 
poszkolnych, oglądano również te nieruchomości. Koszty wykupu nieruchomości od Miasta 
Łodzi wyniosłyby od 4,2 mln zł do 5 mln zł. 
Pan Starosta przedstawił również koncepcję budowy siedziby od podstaw na terenie którejś 
z gmin i możliwości pozyskania w tym celu działki. 
Pan Starosta podsumował, że najbardziej intensywne rozmowy trwają odnośnie budynku 
przy ul. Sienkiewicza 3. Wiadomo, że budynek nie zostanie zagospodarowany do końca, gdyż 
na potrzeby Powiatu zajętych zostanie 7-8 pięter i trudno byłoby pozyskać kogoś, komu 
można byłoby wynająć pozostałe piętra. Możliwa jest ewentualnie wspólna sprzedaż 
budynku z Urzędem Marszałkowskim i budowa lub kupno innego obiektu. 

Pan Mariusz Kotynia nadmienił, że jeżeli przeanalizowane zostaną wszystkie możliwości, 
które przedstawiono, czy nie okazałoby się, że może faktycznie szukanie lokalizacji gdzieś 
na terenie powiatu i tam budowa obiektu, który pozwoliłby na realizowanie celów 
powiatowych, byłaby najlepszym rozwiązaniem. 

Pkt 15. porządku obrad – Zamknięcie VI Sesji Rady Powiatu Łódzkiego Wschodniego. 

Przewodniczący Rady Powiatu podziękował wszystkim za uczestnictwo i zamknął obrady 
VI Sesji Rady Powiatu Łódzkiego Wschodniego. 

PRZEWODNICZĄCY RADY 

Sławomir Sokołowski 


